1

证券代码：002480    证券简称：新筑股份    公告编号：2025-108

成都市新筑路桥机械股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次权益变动的基本情况

本次权益变动系成都市新筑路桥机械股份有限公司（以下简称

“上市公司”）拟向四川蜀道轨道交通集团有限责任公司出售四川发展

磁浮科技有限公司 100%股权、对四川发展磁浮科技有限公司享有的

债权以及其它与轨道交通业务有关的部分资产，向四川路桥建设集团

股份有限公司出售成都市新筑交通科技有限公司 100%股权以及其它

与桥梁功能部件业务有关的资产和负债，同时通过发行股份及支付现

金的方式向蜀道投资集团有限责任公司（以下简称“蜀道集团”）购买

其持有的四川蜀道清洁能源集团有限公司 60%股权，并向不超过 35

名特定投资者发行股份募集配套资金（以下简称“本次交易”）。

本次权益变动涉及的重组事项、权益变动事项详见上市公司在巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）发布的《成都市新筑路桥机械股份有

限公司资产出售、发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关

联交易报告书（草案）》。

2

二、本次权益变动后控股股东、实际控制人变动情况

本次权益变动前，上市公司控股股东为蜀道集团，实际控制人为

四川省政府国有资产监督管理委员会（以下简称“四川省国资委”）。

本次权益变动后，上市公司控股股东仍为蜀道集团，实际控制人仍为

四川省国资委，本次权益变动不会导致上市公司控制权发生变更。

三、本次权益变动前后股东持股情况

根据本次交易标的资产的交易作价及上市公司购买资产的股份

发行价格，在不考虑募集配套资金的情况下，本次交易前后上市公司

股权结构变化情况如下：

序号 股东名称

交易前 交易后

持股数量

（股）

持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）

1
蜀道集团及其

一致行动人
188,446,770 24.50 1,241,640,805 68.13

其中：1.1 蜀道集团 66,113,770 8.60 1,119,307,805 61.42

      1.2

四川发展轨道

交通产业投资

有限公司

122,333,000 15.90 122,333,000 6.71

2 其他投资者 580,721,900 75.50 580,721,900 31.87

总股本 769,168,670 100.00 1,822,362,705 100.00

注：本次权益变动中涉及的最终股份数量或比例以实际发行结果为准。

四、所涉及后续事项

本次权益变动前，上市公司控股股东为蜀道集团，实际控制人为

四川省国资委。本次权益变动后，上市公司控股股东仍为蜀道集团，

实际控制人仍为四川省国资委，本次权益变动不会导致上市公司控制

权发生变更。

本次权益变动的具体内容及信息披露义务人及其一致行动人的

3

基本情况详见上市公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）发布的《成

都市新筑路桥机械股份有限公司收购报告书摘要》。

本次交易尚需上市公司召开股东大会审议通过，并需经有权监管

机构批准或注册后方可正式实施，能否取得前述批准及具体取得时间

存在不确定性。有关信息均以上市公司指定信息披露媒体发布的公告

为准。敬请广大投资者关注后续公告并注意投资风险。

特此公告。

成都市新筑路桥机械股份有限公司

董事会

2025年 11 月 7 日